
36%

48%

43%

18%

44%

50%

45%

55%

43%

34%

61%

54%

42%

80%

63%

59%

79%

63%

50%

84%

67%

71%

61%

78%

46%

57%

0%

0%

6%

9%

0%

7%

0%

0%

1%

0%

2%

0%

1%

4%

1%

7%

12%

8%

28%

4%

1%

5%

3%

9%

0%

3%

21%

13%

20%

38%

49%

45%

6%

19%

14%

32%

17%

13%

25%

63%

57%

72%

69%

61%

35%

68%

59%

71%

46%

75%

83%

52%

52%

60%

71%

72%

81%

78%

53%

48%

60%

69%

71%

65%

81%

85%

75%

91%

90%

88%

88%

84%

77%

92%

86%

88%

89%

86%

17%

34%

29%

36%

52%

34%

31%

33%

30%

21%

27%

18%

29%

Řešitelé projektu:

Ing. Pavel Havránek, Ing. Eva Simonová,

 Ing. Radim Striegler, Mgr. Robert Zůvala

Další řešitelé:

Ing. Jiří Ambros, Ph.D., Mgr. Martina Bílová, Mgr. Vít Gabrhel,

Ing. Ondřej Valach, Ing. Lucie Vyskočilová, Mgr. Petr Zámečník

© Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

ISBN 978-80-88074-43-4

2016

Mapa vznikla v rámci řešení projektu „Hodnocení bezpečnosti silničního

provozu s využitím nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané

dopravně bezpečnostní akce“, TAČR, program Beta.

 TB0300MD015

Zkratky krajů:

STC - Středočeský

JHC - Jihočeský

PLK - Plzeňský

KVK - Karlovarský

ULK - Ústecký

LBK - Liberecký

HKK - Královéhradecký

PAK - Pardubický

VYS - Vysočina

JHM - Jihomoravský

OLK - Olomoucký

ZLK - Zlínský

MSK - Moravskoslezský

ULK

KVK

PLK

STC

JHC

VYS

JHM

ZLK

OLK

MSK

PAK

HKK

LBK

Mapa ČR s kraji:

O projektu:

Zpracovatel:

SOUBOR SPECIALIZOVANÝCH MAP PUB A NUB

Nepřímé ukazatele bezpečnosti  - DOTAZNÍKOVÉ PRŮZKUMY 2016

*11)

CYKLISTÉ  BEZ OCHRANNÉ PŘILBY

TELEFONUJE PŘI ŘÍZENÍ BEZ HANDS-FREE

CHODCI  BEZ REFLEXNÍCH PRVKŮ MIMO OBEC ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI

PÍŠE SMS PŘI ŘÍZENÍ

V POSLEDNÍM ROCE ŘÍDIL POD VLIVEM ALKOHOLU

PŘEKRAČUJE DOVOLENOU RYCHLOST DO 10 km/h

ŘÍDÍ NEPŘIPOUTANÝ

V POSLEDNÍM ROCE ŘÍDIL POD VLIVEM OMAMNÝCH LÁTEK

PŘEKRAČUJE DOVOLENOU RYCHLOST O VÍCE NEŽ 10 km/h

Legenda:
 46 - 54
 54 - 62
 62 - 69
 69 - 77
 77 - 84

Legenda:
 18 - 27
 27 - 36
 36 - 44
 44 - 53
 53 - 61

Legenda:
 0 - 6
 6 - 12
 12 - 17
 17 - 23
 23 - 28

Legenda:
 0 - 2
 2 - 4
 4 - 6
 6 - 8
 8 - 9

Legenda:
 35 - 45
 45 - 55
 55 - 64
 64 - 74
 74 - 83

Legenda:
 6 -15
 15 - 24
 24 - 32
 32 - 41
 41 - 49

Legenda:
 75 - 79
 79 - 82
 82 - 86
 86 - 89
 89 - 92

Legenda:
 48 - 55
 55 - 62
 62 - 68
 68 - 75
 75 - 81

Legenda:
 17 - 24
 24 - 31
 31 - 38
 38 - 45
 45 - 52

Soubor specializovaných map PUB a NUB

Ke sledování chování účastníků silničního provozu, u kterého je

prokázána souvislost s bezpečností silničního provozu slouží  nepřímé

ukazatele bezpečnosti (NUB).

V rámci celorepublikového dotazníkového průzkumu byly zjišťovány

informace o chování účastníků silničního provozu. Jednalo se o používání

ochranných přileb cyklisty, používání reflexníxh prvků chodci za snížené

viditelnosti mimo obec a dále o chování řidičů ve vztahu k řízení pod

vlivem alkoholu či omamných látek, používání hands-free při telefonování

za jízdy či psaní SMS při řízení. Současně bylo dotazníkovým průzkumem

zjišťováno, zda řidiči používají bezpečnostní zádržné systémy a zda (a o

kolik) překračují nejvyšší dovolenou rychlost v procentech.

Interval uvedených hodnot u map je zleva uzavřený a zprava otevřený.

*11)  Data jsou z projektu Hodnocení bezpečnosti silničního provozu 

s využitím nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané dopravně

bezpečnostní akce, TAČR, program Beta, TB0300MD015.

Soubor specializovaných map PUB a NUB

část 3/5

Legenda:

Poznámky:

Nepřímé ukazatele bezpečnosti:


	Listy a pohledy
	Tisk dotaznik


